РОССИЙСКАЯ   ФЕДЕРАЦИЯ   ПРИМОРСКИЙ  КРАЙ
КИРОВСКИЙ   МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   РАЙОН
МУНИЦИПАЛЬНЫЙ   КОМИТЕТ
ХВИЩАНСКОГО  СЕЛЬСКОГО    ПОСЕЛЕНИЯ
(четвертый   созыв)

		РЕШЕНИЕ

13.02.2024  года	                                с. Хвищанка      	                            № 112

О внесении изменений и дополнений в Устав Хвищанского сельского поселения

Для приведения Устава Хвищанского сельского поселения в соответствие с Федерального закона от 10.07.2023 N 286-ФЗ "О внесении изменений в  отдельные законодательные акты Российской Федерации",  муниципальный комитет Хвищанского сельского поселения

РЕШИЛ:

             1. Внести  следующие изменений  в Устав Хвищанского сельского поселения :
1) дополнить статью  28  частью 7.4 следующего содержания:
«7.4. Депутат, член выборного органа  местного самоуправления, выборное должностное лицо местного самоуправления, иное лицо, замещающее муниципальную должность, освобождаются от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от указанных лиц обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции."

 2) дополнить статью 31 Устава частью 4   следующего содержания:
"4.Несоблюдение запрета, установленного частью 4 настоящей статьи, за исключением случаев, установленных федеральными законами, влечет досрочное прекращение полномочий, освобождение от замещаемой (занимаемой) должности или увольнение в связи с утратой доверия в соответствии с федеральными конституционными законами и федеральными законами, определяющими правовой статус соответствующего лица.";

3) дополнить статью 31 Устава частью 4.1   следующего содержания:
[bookmark: _Hlk140482991]"4.1.Глава Хвищанского сельского  поселения  освобождается от ответственности за несоблюдение ограничений и запретов, требований о предотвращении или об урегулировании конфликта интересов и неисполнение обязанностей, установленных настоящим Федеральным законом и другими федеральными законами в целях противодействия коррупции, в случае, если несоблюдение таких ограничений, запретов и требований, а также неисполнение таких обязанностей признается следствием не зависящих от него обстоятельств в порядке, предусмотренном частями 3 - 6 статьи 13 Федерального закона от 25 декабря 2008 года N 273-ФЗ "О противодействии коррупции
[bookmark: _Hlk138058188][bookmark: _Hlk140484775]4) в части 4.1. статьи 44 слова "либо представления заведомо недостоверных или неполных сведений" заменить словами ", представления заведомо неполных сведений, за исключением случаев, установленных федеральными законами, либо представления заведомо недостоверных сведений".

2. Настоящее  решение  направить в отдел  законодательства субъектов Российской Федерации, федерального  регистра и регистрации  уставов муниципальных образований  по Приморскому  краю  Управления  Министерства юстиции  Российской Федерации  по Дальневосточному  федеральному  округу  для государственной  регистрации.

3.Опубликовать  настоящее решение  после  его  государственной  регистрации.

Глава   Хвищанского
 сельского поселения                                                                                Л.Е.Лиманюк